
W ramach naszego  programu ekologicznego „ Ekoprzedszkolak -podziwiam i chronię 
przyrodę”  w terminie od 25 do 28.04.2023 r. przeprowadziliśmy  działania pt. „Dzień ziemi – 
4 żywioły”  które odbywały się w 5 grupach przedszkolnych.   
Wszystko zaczęło się od losowania nazwy żywiołu, który dokładnie poznawaliśmy. Żywiołów 
jest 4, a grup 5- dlatego też 3-4 latki zajmowały się WODĄ, 5 latki ZIEMIĄ, 5-6 latki OGNIEM, 
6 latki POWIETRZEM. 
Każdego dnia rozpracowywaliśmy żywioły. Na początek zaczęliśmy od warsztatu „Żywiołów 
poszukiwanie”- między innymi powędrowaliśmy nad rzekę Widawę, aby przyjrzeć się jej; 
ognia szukaliśmy w pobliskiej pizzerii, zbieraliśmy próbki ziemi w okolicach naszego 
przedszkola, czy łapaliśmy powietrze do woreczka. Wszystkie odwiedzone przez nas miejsca 
znajdowały się na terenie naszego osiedla Psie Pole-Zawidawie. 
 

    
 

           
 
Następne działania to „Żywiołowe + i - ”gdzie robiliśmy „burzę mózgów” i wszystkie nasze 
pomysły namalowaliśmy, narysowaliśmy, zapisaliśmy  na plakatach, które stworzyły galerię 
żywiołów.  

           



Zajmowaliśmy się też działaniami - „Żywiołów doświadczanie”- gdzie eksperymentowaliśmy 
z żywiołami – odpalaliśmy zimne ognie, bawiliśmy się  wodą, montowaliśmy w ogrodzie 
przedszkolnym  „różę wiatrów” i obserwowaliśmy ruch powietrza, czy pod mikroskopem 
badaliśmy znalezione próbki ziemi     
 

                    
 
 

                                
 
 
Zrobiliśmy również porządek w naszych skrzyniach  na rośliny, wyplewiliśmy chwasty, 
posadziliśmy małe sadzonki pomidorów, szczypiorku i wysialiśmy kwiaty. Teraz dbamy o 
nasze ogródki.    

                    



 

Ostatnie działanie to „Żywiołowe prezentacje” – spotkaliśmy się wszyscy w jednej Sali i 
każda z grup prezentowała nam swój żywioł, opowiadając o nim poprzez piosenki, taniec, 
wiersze, opowieści o skarbach ziemi. Tak się prezentowaliśmy:  
 

          
               Żywioł – woda  
 

 

 

          
Żywioł – ogień       Żywioł - ziemia 
 

                                       Żywioł - powietrze  
 
 

Opracowanie:  Bożena Toffel 


